In den andern Bullen wird der neue Bischof gewdhnlich
dilectus filius genannt und zugesetzt, dass er ob suorum
(oder ejus) exigentiam meritorum auf den Stubl erhoben
werde.

Auders lautet die Bulle, welche die Erhebung auf den
bischoflichen Stuhl dem betreffenden Domkapitel anzeigt.
Von dieser hat das Reichsarchiv nur ein DBeispiel, das
jiingst von einem Antiquar kiduflich erworben wurde. Ks
ist die Bulle fiir den verehrungswiirdigen Sailer:

Pius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filits capitulo
ecclesie Ratisbonensis salutem et apostolicam benedictionem.
Hodie nos ex certis racionabilibus causis adducti dilectum
fihum Joannem Michaelem Sailer, electum Germanicopolita-
num in partibus infidelium, venerabili fratri nostro Joanni
Nepomuceno de Wolf, episcopo Ratishonensi, in coadjutorem
perpetuumn et irrevoeabilem in regimine et administratione
ecclesie vestre Ratisbonensis, cui dictus Joannes Nepomuce-
nus ad presens preest, cum futura in ea successione de ve-
nerabilium fratrum nostrorum, sancte Romane ecclesie car-
dinalium, consilio apostolica auctoritate constituimus et depu-
tavimus, eidemque ecclesie Ratishonensi in certos tunc expres-
sos [modos?], eadem de persdna dicti Joannis Nepomuceni
[Michaelis ?] electi nobis et eisdem fratribus nostris ob suorum
exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorundem consilio
apostolica auctoritate providimus: ipsumque Joannem Micha-
elem electum predicte ecclesie Ratisbonensi in episcopum
prefecimus et pastoralem curam regimen et administrationem
ipsius ecclesie Ratishonensis et in spiritualibus et tempora-
libus plenarie committendo, prout in nostris inde confectis
literis plenius continetur. Quocirca discretioni vestre per
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apostolica scripta mandamus, quatenus, eidem Joanni Michaelj,
electo coadjutori et futuro episcopo Ratisbouensi, humiliter
intendentes et exhibentes sibi in els omnibus, que ad hujus-
modi coadjutoris officinm pertineant, illo durante et deinde
tamquoam patri et pastorl animarum vestrarum obedientiam
et reverenciam debitas et devotas, ejus salubria monita et
mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis;
alioquin sententiam, quam ipse Joannes Michael, electus et
coadjutor et futurus episcopus Ratisbonensis, rite tulerit in
rebelles, ratum habebimus et faciemus auctore domino usque
ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum
Rome apud sanctam Mariam Majorem anno incarnacionis
dominice millesimo octingentesimo vigesimo secundo quinto
kalendas octobris, pontificatus nostri anno vigesimo tertio,